АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТЕКСТИЛЬЩИКИ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.02.2024 № 06

Об утверждении Положения о

единой комиссии по

осуществлению закупок для

нужд аппарата Совета депутатов

муниципального округа

Текстильщики в городе Москве

В целях реализации ст. 39 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Утвердить Положение о единой комиссии по осуществлению

закупок для нужд аппарата Совета депутатов муниципального округа

Текстильщики в городе Москве (приложение).

2. Признать утратившим силу распоряжение аппарата Совета

депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве от

18.01.2021 № 04 «Об утверждении Положения о единой комиссии по

осуществлению закупок для нужд аппарата Совета депутатов муниципального

округа Текстильщики в городе Москве».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на сайте Совета депутатов

муниципального округа Текстильщики в городе Москве www.sovet.mun-

tekstil.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставить за

руководителем аппарата Совета депутатов муниципального округа

Текстильщики в городе Москве Безбабной Ю.А.

Руководитель аппарата

Совета депутатов муниципального округа

Текстильщики в городе Москве                                              Ю.А.Безбабная

Приложение

к распоряжению аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Текстильщики в городе Москве

от 28.02.2024 № 06

ПОЛОЖЕНИЕ

о единой комиссии по осуществлению закупок для нужд

аппарата Совета депутатов муниципального округа

Текстильщики в городе Москве

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности единой

комиссии по осуществлению закупок для нужд аппарата Совета депутатов

муниципального округа Текстильщики в городе Москве (далее - единая

комиссия, заказчик).

1.2. Единая комиссия создается в соответствии со ст. 39 Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных

нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ).

Единая комиссия выполняет следующие функции при осуществлении

закупок конкурентными способами определения поставщиков, подрядчиков

или исполнителей (далее - поставщиков):

- рассматривает заявки на участие в определении поставщиков и

проверяет соответствие участников предъявляемым требованиям;

- оценивает заявки на участие в определении поставщиков и (или)

окончательные предложения;

- осуществляет иные функции, которые возложены Законом № 44-ФЗ на

единую комиссию.

2. Состав единой комиссии

2.1. Единая комиссия должна состоять не менее чем из 3 человек.

2.2.  Персональный состав членов комиссии: председатель, заместитель

председателя, секретарь, члены комиссии утверждаются распоряжением

аппарата Совета депутатов муниципального округа Текстильщики в городе

Москве.

2.3. Заказчик включает в состав единой комиссии преимущественно лиц,

прошедших профессиональную переподготовку или повышение

квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными

знаниями, относящимися к объекту закупки.

2.4. Замена членов единой комиссии допускается только по решению

заказчика, принявшего решение о создании комиссии, которое оформляется

распоряжением аппарата Совета депутатов муниципального округа

Текстильщики в городе Москве. Член комиссии обязан незамедлительно

сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о

возникновении обстоятельств, предусмотренных частью 3 настоящего

Положения. В случае выявления в составе комиссии физических лиц,

указанных в части 3 настоящего Положения, заказчик, принявший решение о

создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими

физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным

пунктами части 3 настоящего Положения.

3.Членами комиссии не могут быть:

3.1. физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов

к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки,

документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом

предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;

3.2. физические лица, имеющие личную заинтересованность

в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том

числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении

поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых

отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные

заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на

участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие

"личная заинтересованность" используется в значении, указанном

в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии

коррупции";

3.3 физические лица, являющиеся участниками (акционерами)

организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов

управления, кредиторами участников закупки;

3.4. должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99

Закона № 44-ФЗ, непосредственно осуществляющие контроль в сфере

закупок.

4. Полномочия членов единой комиссии

4.1. Члены единой комиссии вправе:

- знакомиться со всеми документами и сведениями, представленными на

рассмотрение единой комиссии;

- выступать по вопросам повестки дня заседания единой комиссии;

- проверять правильность содержания протоколов заседания единой

комиссии, в том числе правильность отражения в них своего решения;

- пользоваться иными правами, предусмотренными законодательством.

4.2. Члены единой комиссии обязаны:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464894&dst=124
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=469794&dst=101377

- присутствовать на заседаниях единой комиссии;

- принимать решения в пределах своей компетенции, предусмотренной

Законом № 44-ФЗ;

- подписывать оформляемые в ходе заседаний единой комиссии

протоколы;

- незамедлительно сообщать заказчику о препятствующих участию в

работе единой комиссии обстоятельствах, которые перечислены в ч. 6 ст. 39

Закона № 44-ФЗ;

- при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом

от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том

числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с

частью 23 статьи 34 Закона № 44-ФЗ.

- выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством.

5. Порядок работы единой комиссии

5.1. Единая комиссия выполняет возложенные на нее функции

посредством проведения заседаний.

5.2. Единая комиссия правомочна осуществлять полномочия при

наличии кворума в соответствии с ч. 8 ст. 39 Закона № 44-ФЗ.

5.3. Председатель единой комиссии:

- своевременно уведомляет членов комиссии о месте, дате и времени

заседания;

- доводит до присутствующих членов единой комиссии повестку дня и

руководит заседанием.

- осуществляет иные полномочия, установленные Законом № 44-ФЗ.

5.4. Любой член единой комиссии должен быть отстранен от работы в

ней и заменен иным лицом при наличии обстоятельств, предусмотренных ч. 6

ст. 39 Закона № 44-ФЗ.

5.5. Деятельность единой комиссии обеспечивает аппарат Совета

депутатов муниципального округа Текстильщики в городе Москве.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464894&dst=125
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=469794&dst=100423